faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 5.000 litros de ÓLEO DIESEL, do estoque rotativo, fornecedor BR Distribuidora - Petrobras, 
avaliado o litro em R$ 3,39, totalizando R$ 16.950,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Obs.: Embargos de Terceiro nº 0003430-56.2010.403.6121 no TRF da 3ª Região.

Valor do débito: R$ 42.697,03 em 04/2018

Valor de avaliação: R$ 72.300,00 (Setenta e dois mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 36.150,00 (Trinta e seis mil cento e 
cinquenta reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000734-76.2013.403.6142

Vara: 1ª Vara Federal de Lins

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO NSQP. LINS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.117.475/0001-86

Localização do lote: Rua Voluntario Vitoriano Borges, 68, Centro - Lins/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

3.000 litros de gasolina, avaliado em R$ 3,60 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 59.166,33 em 02/2018.

Valor de avaliação: R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000050-97.2016.403.6126

Vara: 3ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CENTRO AUTOMOTIVO REAL CHALLENGER 
LTDA

CNPJ/CPF do executado: 03.449.505/0001-26

Localização do lote:

[...]

29.446,21;

E) 17.014 litros de combustível diesel comum, avaliados em R$ 2,79 o litro, totalizando R$ 
47.469,06

Obs.1. Produtos do estoque rotativo da executada.

Obs.2: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 130.969,06 em 04/2018.

Valor de avaliação: R$ 137.998,28 (Cento e trinta e sete mil novecentos e noventa e oito reais e 
vinte e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 68.999,14 (Sessenta e oito mil novecentos e 
noventa e nove reais e catorze centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001098-73.2015.403.6111

Vara: 3ª Vara Federal de Marília

Partes: INMETRO X CANABRAVA III - COMERCIO DE COMBUSTIVEL DE GARCA 
LTDA

Localização do lote: Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, SP 294, km 422, Distrito de 
Jafa - Garça/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.106,30 Litros de Gasolina, avaliado em R$ 3,49 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 7.351,00 (Sete mil trezentos e cinquenta e um reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.675,50 (Três mil seiscentos e setenta e 
cinco reais e cinquenta centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000593-78.2012.403.6114 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SÃO BERNARDO FORMICAS E MADEIRAS LTDA

CNPJ/CPF do executado: